« Dum monachi sæpefati cœnobii (*sub Ingone abbate*) sæculari modo vitam ducerent, piissimus Robertus rex, uno cum eorum regno videlicet Constantiæ

seu advocatus cui nomen Pipinellus Garini exigerat, judicio Roberti regis obtinuit amoveri (anno 1027). Idem quoque defunctorum fratrum sollicitus vetus antecessorum statutum renovavit de omni die anniversaria nominibus eorum in capitulo pronuntiandis, et quotidie psalmis quinque ad capitulum finiendum decantandis; alterique statuto, ut scilicet quotidie una præbenda de pane et vino pro defunctis daretur; adjecit ut a diebus suis usque in finem sæculi pro fratribus morientibus tricenarius plenarius in ecclesia ageretur, et similiter diebus eorum anniversariis in refectorio fieret, et in capitulo pronuntiarentur. Id actum est (anno 1028) consilio et testimonio Baldrici Burguliensis abbatis. Paulo post Guillelmus Adaldo anno 1028 eam abbatiam resi-

B. GUILLELMI

EPISTOLA SEU CHARTA AD FRATRES MONASTERII S. GERMANI A PRATIS.

(Anno 1028.)

(Dom FÉLIBIEN, *Histoire de l'abbaye de Saint-Germain*, Preuves, pag. xxiv.)

Noverint Sancti Germani Parisiensis Ecclesiæ profes-
fessi quod domnus Guillelmus (sc. primus) abbas as-
sensu totius capituli statuit quod omni die anniver-
saria nomina defunctorum fratrum in capitulo pro-
nuntientur, et quotidie v. psalmi, *Verba mea* scilicet,
ad capitulum finiendum canantur. Quæ quidem con-
suetudo pro quibusdam causis depravata erat. Con-
stituerant enim abbates sui prædecessores quod ipse
mutare noluit : ut scilicet quotidie una præbenda de

A pane et vino pro defunctis daretur. Ipse tamen ad-
jecit quatenus a diebus suis usque in finem sæculi
pro fratribus morientibus tricesimus plenarius in
refectorio et in ecclesia agatur, et similiter diebus
eorum anniversariis in refectorio fiat, et in capitulo
pronuntientur. Qui hanc constitutionem depravaverit,
in caput ejus redundet.

Id actum et consilio est testimonio Baldrici Burgu-
liensis abbatis.

ANNO DOMINI MEXXI.

SANCTUS GUILLELMUS

ABBAS S. BENIGNI DIVIONENSIS.

NOTITIA HISTORICA IN S. GUILLELMUM.

(Apud Mabill. *Acta SS. ord. S. Bened.*, Sæculi VI parte 1, pag. 320.)

1. Guillelmi ortum ad annum 1051 revocandum esse
evidenter colligitur ex Rodolphi Glabri libello
de Vita Guillelmi, in quo obitum ejus anno 1051,
ætatis septuagesimo, contigisse disertis verbis affir-
matur. Totum vero pene vitæ suæ tempus in mona-
sticæ vitæ exercitiis transegisse ex hoc probatur,
quod vix septimum ætatis suæ annum egressus, in
cænobio Luciacensi vestem monasticam induerit ;
unde strictioris disciplinæ studio digressus, in mo-
nasterium Sancti Michaelis, mox Cluniacum in
Galliam cum sancto Maiolo sese recepit. Est autem
Luciacum, seu, ut alii dicunt, Lucedium aut Loc-
edium, vulgo *di Locedia*, antiquum ordinis nostri
cænobium, quod primitus Sancti Michaelis, postea
Sancti Januarii appellatum est, ob eo translata ejus
reliquias, a quo etiam circumpositum oppidum
Sancti Januarii nomen tulit. Situm est haud procul
a Vercellensi urbe ad cujus diocæsim olim pertine-
bat. Hodie vero Casalensi episcopatu subjectum est
in territorio Montisferrati. Ex ordine Benedictino ad